4323.

1348 Maj 8.

Stockholm.

Rörik Bonde utbyter sin del i Lina och Hallesta mot sin broder Peters tillhörighet i Husabystrand med öfverlåtande åt Trotte Petersson och Johan Hjärne att inom ett år efter konungens återkomst från Ryssland uppskatta egendomarnes ömsesidiga värde.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

Omnibus presens scriptum cernentibus Røricus Bonde salutem in Domino sempiternam. Recognosco euidenter me fratri meo dilecto Petro Bonda omnem partem meam in bonis dictis Linæ et Hallesta pro omnibus et singulis eidem fratri meo in Husabystrand pertinentibus ratione cambii tenore presencium dimisisse tali condicione, quod nobiles viri Throtto Pætersson et Johannes Hyærne infra annum a reditu domini mei regis de Ruthenis debite et juste premissa bona habeant adquare, ita videlicet, quod, si bona in Lina et Hallesta bonis Husabystrand equialere non noscantur, extunc secundum estimationem et arbitrium predictorum Throttonis et Johannis superaddere debeant quantum decet, si vero meliora fuerint, supradictus frater meus ad bona Husabystrand additionem facere, prout justum videbitur, tenebitur et debebit presenti permutacione nichilominus firmiter duratura. In cuius testimonium sigilla predictorum Throttonis et Johannis vna cum proprio presentibus sunt appensa. Scriptum Stocholmis anno Domini m^oc^occxlviii feria quinta post Johannis ante portam Latinam.

Sigillen: n. 1 (båt på sned): . . . ICI BONDÆ (Sv. Sig. fr. Medelt. I, 3, 653); n. 2 (snedbjelke): s' DROOT. F. PIETERS. (Sv. Sig. fr. Medelt. I, 3, 654); n. 3 (båt under en lilja): s' JONES ERRINGIS. AZONE (Sv. Sig. fr. Medelt. I, 3, 655).

4324.

1348 Maj 16.

Stockholm.

Riddarne Karl Näskonungsson och Anund Sture sälja såsom riddaren herr Anund Finvidssons och hans enka Gunnild Hemmingsdotters testamentsverkställare till konung Magnus godset Barestad (Bårstad) i Roxlösa socken för 500 mark penningar.

Orig. på perg i Sv. Riksark.

Omnibus presens scriptum cernentibus Karolus Neskunnugxsson et Anundus Sturæ milites, exequutores testamenti nobilis militis domini Anundi Fiinwihæson ac Gunnildis Hemmingxdottir, relicte eiusdem, salutem in Domino sempiternam. Nouerint vniuersi nos vice et nomine eiusdem domini Anundi bona sua Baræstadhæ, parochie Roosløso, Lyncopensis diocesis, pro solucione testamenti sui ad vendendum deputata, magnifico principi ac domino nostro karissimo domino Magno, Dei gracia Suechie Norwegie et Skanie regi illustri, pro quingentis marchis denariorum Sweuorum rite et legittime secundum leges Osgotorum vendidisse, transferentes in ipsum omne proprietatis jus et possessionis dominium, ipsi domino Anundo vel eius heredibus in dictis bonis quomodocumque competens, predicta bona, videlicet quatuor attungos terre cum dimidio, domibus et pertinenciis quibuscumque, prope vel remote positis, nullis penitus exceptis, quocumque nomine censeantur, alienandi, vendendi et pro libitu sue